
Výlet do minulosti 
železnice

125 let trati  
Jihlava–Veselí nad Lužnicí

jízda parními vlaky  ■  program oslav
■  jízdní řád  ■  ceny jízdenek
■  další informace
  

České dráhy, Váš osobní dopravce
      www.cd.cz        840 112 113

9. června 2012

Další informace a kontakty

Stav k 15. 5. 2012

J. Hradec–Kamenice nad Lipou a zpět (JHMD)

TAM Stanice ZPĚT

9:05 Jindřichův Hradec 11:15

9:14 Horní Skrýchov 11:06

9:24 Lovětín 10:57

9:38 Nová Včelnice 10:44

9:53 Kamenice nad Lipou 10:30

J. Hradec–Lovětín a zpět (JHMD)

TAM Stanice ZPĚT

13:20 Jindřichův Hradec 14:19

13:36 Lovětín 14:03

J. Hradec–Lovětín a zpět (JHMD)

TAM Stanice ZPĚT

15:00 Jindřichův Hradec 16:10

15:16 Lovětín 15:54

  Ve vlacích JHMD je řazen bufetový vůz.

Jízdní řád parních vlaků

Jihlava–J. Hradec–Veselí n. L a zpět (ČD)

Zvláštní rychlík Javořice

příjezd odjezd Stanice příjezd odjezd

– 8:36 Jihlava 20:15 –

8:40 8:44 Jihlava město 19:58 20:10

8:52 8:54 Rantířov 19:42 19:46

9:05 9:07 Kostelec u Jihlavy 19:25 19:31

9:10 9:11 Dolní Cerekev 19:20 19:21

9:20 9:22 Batelov 19:05 19:07

9:30 9:33 Horní Cerekev 18:55 18:57

9:45 9:49 Jihlávka 18:42 18:43

10:01 10:24 Počátky - Žirovnice 18:28 18:30

10:29 10:31 Popelín 18:20 18:24

10:49 10:58 Jarošov nad Nežárkou 17:53 18:05

11:10 – Jindřichův Hradec – 17:40

Č. Budějovice–J. Hradec–H. Cerekev a zpět (ČD)

Zvláštní rychlík Javořice

příjezd odjezd Stanice příjezd odjezd

– 13:54 Jindřichův Hradec 16:20 –

14:19 14:22 Kardašova Řečice 15:53 16:01

14:29 14:31 Doňov 15:43 15:45

14:41 – Veselí nad Lužnicí – 15:32

Zvláštní rychlík Nežárka

příjezd odjezd Stanice příjezd odjezd

– 9:00 České Budějovice 19:36 –

9:26 9:27 Ševětín 19:11 19:12

9:45 10:20 Veselí nad Lužnicí 18:25 18:53

10:35 11:15 Kardašova Řečice 18:12 18:13

11:31 – Jindřichův Hradec – 17:55

  Ve vlaku je zajištěn prodej drobného občerstvení a prodej upomín-
kových předmětů

Zvláštní osobní vlak Adam Michna

příjezd odjezd Stanice příjezd odjezd

– 14:00 Jindřichův Hradec 16:28 –

14:09 14:10 Rodvínov 16:21 16:22

14:14 14:15 Jarošov nad Nežárkou 16:17 16:18

14:20 14:21 Bednárec 16:13 16:14

14:33 14:34 Bednáreček 16:07 16:08

14:37 14:38 Popelín 16:03 16:05

14:41 14:43 Počátky-Žirovnice 15:58 15:59

14:47 14:48 Horní Vilímeč 15:53 15:54

14:52 14:53 Jihlávka 15:46 15:49

14:58 14:59 Horní Ves 15:40 15:41

15:02 – Horní Cerekev – 15:38

Partneři: Mediální 
partneři:

■	 �Ve zvláštních vlacích neplatí žádné tarifní a mimotarifní  
slevy ČD. Prodej jízdenek ve vlaku u vlakového personálu.

■	 �V parních vlacích v Jihočeském kraji (tedy kromě úseku 
Počátky-Žirovnice–Jihlava) platí i jízdenka Sport Karta+ 
Vltava-Dunaj a Donau Moldau Verbund.

■	 �Pro vlak Nežárka v úseku České Budějovice–Jindřichův 
Hradec je zavedena povinná rezervace míst. Zpět do 
Českých Budějovic nebude rezervace vyžadována.

■	 �Rezervaci pro parní rychlík Nežárka získáte na tel. 
972 544 691 nebo na e-mailu: jiznicechy@cd.cz

■	 ��JHMD – informace a rezervace: po–pá 7:00–15:00, 
tel.: 384 361 165, 972 552 347, e-mail: office@jhmd.cz

Více informací najdete také na www.cd.cz/jiznicechy, 
www.cd.cz/vysocina a www.jhmd.cz

125let_Jihlava_letak_DL_393x210_v06.indd   1 5/16/12   12:15 PM



Vážení příznivci železnice,

9. června 2012 se s námi můžete vydat na vyjížďku několika 
nostalgickými vlaky a připojit se k oslavě železniční trati z 
Jihlavy do Veselí nad Lužnicí, která píše letos svoji historii již 
125. rokem. Centrem oslav bude Jindřichův Hradec. Na zdejší 
bohatý program plný historie i současnosti železnice vás 
odveze z Českých Budějovic parní expres v čele s lokomotivou 
„Štokr“, nebo z Jihlavy speciální rychlík taženým známou 
„Šlechtičnou“. Těšíme se na vás!

Na oslavách doslova nabitých vším, co se poutá k dopravě na 
kolejích, nebude chybět bohaté občerstvení a další doplňkové 
aktivity vhodné pro děti i dospělé. Nenechte si ujít příležitost svézt 
se parními vlaky po úzkokolejce JHMD do Lovětína a zpět.

09:05 Odjezd parního vlaku z J. Hradce do Kamenice n. L.

9:50–10:20 Prohlídka tiskárny lepenkových jízdenek  
v Kamenici n. L.

10:00

10:00–11:30

Zahájení oslav

program města

10:50 Odjezd parního vlaku z J. Hradce do Nové Bystřice

11:10 Příjezd parního vlaku „Javořice“ z Jihlavy 

11:15 Příjezd parního vlaku JHMD, a.s.  
z Kamenice nad Lipou

11:31 Příjezd parního vlaku „Nežárka“  
z Českých Budějovic 

11:31 11:50 Čestná salva

11:50–12:05 Slavnostní fanfáry, uvítací projev starosty JH, 
předání klíče od města Jindřichův Hradec

12:00 Občerstvení VIP hostů v nákladním  
prostoru ČD, a.s.

12:00 Odjezd Regionovy ČD, a.s. ke splítce, přeprava 
na základě povinné rezervace (ČD Centrum)

12:05–12:30 Focení lokomotiv různých rozchodů 
na splítce

12:05–12:40 Staropražské šlágry c.k. Rakousko-Uhersko

■	 �Slavnostní uvítání parního vlaku Č. Budějovice–J. Hradec  
v Kardašové Řečici

■	 parní lokomotivy různého rozchodu

■	 focení, zbrojení parních lokomotiv

■	 výstava historie železnice

■	 výstava nových vozidel ČD Cargo a. s.

■	 modelové kolejiště

■	 svezení na drezínách různého rozchodu

■	 prohlídka depa JHMD

■	 HZS JH, výstava vozidel

■	 prohlídky pracovišť v železniční stanici Jindřichův Hradec

■	 �jízdy Regionovou v obvodu železniční stanice Jindřichův 
Hradec

■	 HZS JH, JHMD a SŽDC, výstava techniky a ukázky činnosti

Navíc jsme připravili

■	 Švejkovy c. k. manévry

■	 vláček Hráček a kino na kolejích

■	 nafukovací hrad

■	 Červený kříž

■	 zapůjčení kol na 1 hodinu zdarma (kauce nutná)

■	 �volný vstup do Muzea fotografie, na městskou věž
	 a do Muzea Jindřichohradecka s jízdenkou z parních vlaků

■	 upomínkové předměty, tisk pamětního razítka

■	 občerstvení

Program oslav

Program

Co nás čeká

12:40–12:50 Soutěž o Švejkovu pivní cenu, foto do pivní knihy

12:50–13:25 Švejk v Rusku, šlágry z českých hospod

13:20 Odjezd parního vlaku JHMD, a.s. do depa 
zvláštních drážních vozidel v Lovětíně

13:25–13:40 Rekrutská scéna

13:40–13:50 Předání klíče od města Jindřichův Hradec, 
slavnostní odchod

13:54 Odjezd parního vlaku „Javořice“ ČD, a.s.  
z J. Hradce do Veselí n. Luž.,  

14:00

14:00–17:30

Odjezd vlaku „Adam Michna“ ČD, a.s.  
z J. Hradce do  Horní Cerekve

program města

15:00 Odjezd parního vlaku JHMD, a.s. do depa 
zvláštních drážních vozidel v Lovětíně

15:59 Příjezd parního vlaku JHMD, a.s.  
z Nové Bystřice

16:20 Příjezd parního vlaku „Javořice“ ČD, a.s.  
do Jindřichova Hradce z Veselí nad Lužnicí,  

16:28 Příjezd vlaku „Adam Michna“ ČD, a.s.  
do Jindřichova Hradce z Horní Cerekve

17:40 Odjezd parního vlaku „Javořice“ ČD, a.s.  
z Jindřichova Hradce do Jihlavy 

17:50 Odjezd parního vlaku „Nežárka“ ČD, a.s.  
z Jindřichova Hradce do Českých Budějovic

18:00 Ukončení oslav 

Celodenní

Platí pro všechny parní vlaky ČD.

■	 �Rodinné 	500 Kč *
■	 �Základní 	200 Kč

■	 �Dětské 	 100 Kč

Úsekové jízdné

výhodné pro krátké výlety, platí pro jednu jízdu tam a zpět v 
úsecích Veselí nad Lužnicí–Jindřichův Hradec, Veselí nad 
Lužnicí–Horní Cerekev, Jihlava–Horní Cerekev, Veselí nad 
Lužnicí–České Budějovice.

■	 �Rodinné 	300 Kč *
■	 �Základní 	100 Kč

■	 �Dětské 	 50 Kč

Děti do 6 let cestují ve vlacích zdarma.

* Platí pro max. 2 dospělé a 3 děti do 15 let, nebo 2 děti do 18 let)

Ceny jízdenek

Vagon - muzeum
Drezína
Perón
Pódium pro řečníky
Výpravní budova
Modelové kolejiště 
Stánek JHMD
Pivní stan, občerstvení
Naf. lokomotiva
Lípa
Pódium pro muzikanty
Posezení
Stánek ČD Centrum 
Vláček Hráček, Kino
a Výstava
Skladiště
VIP salonek
Pivní stan, občerstvení
Cukrovinky
Rolnička
Skákací hrad

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20

Hasiči
Rampa – malé  
hasičské auto
Stánek záchranáři
Nástupiště JHMD
DEPO JHMD

21
22

23
24
25

Orientační plánek

1 2

3

5 8

97

12

14 14

16

21

22

18 19

10

13

11

15

24

17 20
23

25

4

6

14

125let_Jihlava_letak_DL_393x210_v06.indd   2 5/16/12   12:16 PM


